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Nätverksneutralitet i Sverige?
Varför ska vi (inte?) “prioritera eller diskriminera datatrafik”

Välkommen till en eftermiddag i nätverksneutralitetsdebattens 
tecken. I USA diskuteras aktivt i vilken omfattning bredbandslev-
erantörer får införa olika former av konkurrensbegränsningar i 
sina nätverk. Är problemen och möjligheterna desamma i Sverige?

I Sverige har debatten hittils handlat mest om konkurrensneutral 
tillgång till Telias kopparaccessnät. Men den större frågan blir allt 
mer aktuell även här: I vilken omfattning bör marknadens aktörer 
själva tillåtas styra innehållet i sina kablar, är det okej att block-
era tillgång till konkurrerande tjänster för att främja sina egna? 

Krävs denna frihet (att tjäna på egna tjänster vad man ‘förlorar’ i 
marginal på kommunikationen) för att motivera nyinvesteringar i 
infrastruktur? Vad innebär ‘rättvisa” i  detta sammanhang? De 
närmaste åren kommer en stor rad policybeslut att tas som kom-
mer att definiera hur Internet ser ut i framtiden, hur det svenska 
kommunikationssamhället kommer fungera. Under en eftermid-
dag får du chansen att lära dig mer om vad, den bitvis förvirrade, 
debatten egentligen handlar om.

14.30 – Inledning och presentation av seminariet

15.00 – Vad innebär nätverksneutralitetsdebatten för Sverige?

- Var går gränsen mellan tjänstepaketering och konkurrensbegränsning
- Innebär nätverksneutralitet en fördel eller en nackdel för att nå de sam-

hällsmål vi i demokratisk ordning ställer upp?
- Nationalekonomens, historikens, statsvetarens och juristens perspektiv
- Vilka typer av regleringsverktyg kan bli aktuella?
- Vad har redan hänt, och vad kommer hända framöver i Sverige, EU, 

OECD och FN? Kort- och långsiktiga effekter. 

17.00 – Paneldebatt och publikdiskussion

17.30 – Programmet avslutas med mingel och lättare förtäring.

Seminariet stöds av KTH och .SE



Om seminarieserien
Det råder knappast någon tvekan om  att Inter-
net för tjugo eller  tio år  sedan var en angelä-
genhet främst  för tekniker. Idag finns en stor 
mängd yrkeskategorier som  är  direkt involve-
rade i hur Internet i Sverige utvecklas. Vi talar 
om jurister, ekonomer,  politiker, samhällsbyg-
gare och  andra som  dagligen både är beroende 
av  Internetinfrastrukturen och de tjänster som 
tillhandahålls men som  även deltar  i dess ut-
veckling då  Internet idag växelverkar med 
samhällsutvecklingen i övrigt. 

Men var debatterar  dessa ‘stakeholders’ helhe-
ten med varandra? Under  Teldok 2.0-flagga 
ämnar  vi att  etablera ett ‘tvärvetenskapligt’ fo-
rum  för  precis detta, och börjar  med att  ge-
nomföra en par seminarier med Internet i det 
svenska samhället som  röd tråd och underru-
brik.  Först ut  ett seminarium  om Nätverksneu-
tralitet. Därefter behandlar vi “Öppna platt-
formar och innovation”, och sedan… Vi 
försöker vara vara följsamma och ligga steget 
den aktuella före policy-agendan. Nya ämnen 
till hösten 2008.

Seminarierna genomförs alltid i samarbete 
mellan personer  med olika bakgrund - tekni-
ker, ekonomer,  jurister, statsvetare m.fl. för att 
skapa  en bredare dialog än vad som ofta  upp-
nås när  någon enskild av  dessa aktörer bjuder 
in till diskussion kring en fråga. 

Målgrupp

Vi riktar oss till en huvudsakligen professionell 
publik så  som  politiska beslutsfattare och utre-
dare,  representanter för  näringslivet, men även 
intresserade medborgare.  

Upplägg
Då ett av  målen med seminarieserien är  att 
stimulera till “lite mer initierad” diskussion och 
eftertanke kommer en bakgrundstext om  3-6 

sidor att  skickas ut till de anmälda deltagarna 
inför varje seminarium. Förberedelse, genom-
förande och, om  intresse kvarstår, efterarbete, 
för alla  inblandade! Eventuellt kan bak-
grundstexten även innehålla ett  par tankefrå-
gor  inför seminariediskussionen. Vi hoppas 
också  på interaktivitet  under själva seminari-
erna med diskussionsforum  projicerade på 
storskärmar (och självklart arkiverade för se-
nare eftertanke och debatt).  Ta  med laptop el-
ler mobiltelefon, behåll dem påslagna!

Seminarierna hålls under 3  eftermiddagstim-
ma, 14.30-17.30. Efter  en kort inledning får vi 
presentationer från 3-6  talare och en avslutan-
de paneldebatt. Dialogen fortsätter därefter 
under lättare förtäring. 

Efter  fullbordat  seminarium sammanställs ta-
larnas presentationer till en skriftlig  redigerad 
rapport i en rapportserie som  sprids till delta-
garna och andra intresserade. Dokumentatio-
nen kan fungera som utgångspunkt i diskus-
sioner med personer som  inte hade möjlighet 
att delta. 

Teldok 2.0
Teldok 2.0 är ett oberoende, icke-vinstdrivande 
forum som  studerar och diskuterar utvecklin-
gen inom  informations- och  kommunikation-
stekniken från ett  samhälleigt  helhetsperspek-
tiv.  Vi sjösätter forum och redaktionell satsning 
i samband med det första seminariet.

Teldok 2.0 - IT - Teknik, ekonomi, politik

Hemsida: www.teldok20.se 
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